Municipio de Ibaiti - PR
CNPJ: 77008068000141 IE: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84900000 Cidade: Ibaiti
Fone: 0xx-43-35467450 Fax: 0xx-43-35467450
pic NOTA DE EMPENHO
e
Nuanero Tipo Emlidoem Requisicdo N° Req. Conpra N°
2606/2021 Ordinario 06/04/2021 1491
Licitagdo
Tipo Namero
Sem licitaga@o
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Adivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim o3 exe. atuslizada
Credor
Fornecedar Matricula CPF/CNPJ
RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912 59379-6 24 476.312/0001-34
Enderego Bairro
RUA SALADINO DECASTRO, 911 - SALA 2 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo Je conta bancaria  Banco  Agéncia Conta
Arapoti/PR 84990-000 43 35573774
Classificagdo da despesa -
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ = 1526”: afgeg"f
06.001 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL ) Tdadeais
Valor empenhado
12.365.0010.2043 MANUTENGCAO DO ENSINO INFANTIL RS 710,00
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA sl sl
3470 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 135.732,39
Do Exercicio
Qutras informagdes
Historico
Coédigo Nome Marca um Quantidade Valor Valor total
35529 MANUTENGCAO DE RELOGIO PONTO SERV 1,0000 710,0000 710,00
Certiddo Numero Validade.
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 12274997/2021 08/10/2021
CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS TRIBUTARIOS ESTADUAL 02393617799 10/08/2021
CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL 619/2021 06/06/2021
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2021040402273578579227 03/05/2021
CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL / INSS 1FBF.6E73.6C13.2765 08/09/2021
MANUTENGAO NO EQUIPAMENTO DE PONTO ELETRONICO NAS ESCOLAS
MONTEIRO LOBATO (IBAITI)
DOM PEDRO ( BAIRRO AMORINHA)
Forma de pagamento: APOS APRESENTACAQ DA NF
Numero da solicitagao: 155
GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE ANILSON GONCALVES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO CONTADOR - CRC: 043334/0-9
Tania Fatima Fadel Bu-
Secretaria Mun. de Educagan
RG 2.180.969-1 (SSP/PR;
Portaria 003 de 04/01/20?




CNPJ: 77008068000141
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo

Municipio de Ibaiti - PR

|E: Isenta
CEP: 84900000

Fone' Oxx-43-35467450

Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE REQUISIGAO DE EMPENHO

Cidade: Ibaiti

Requisicdo

Langamento integrado
Numero Tipo Emilido em Solicitago de conpra direta
1491 Ordinario 06/04/2021 155/2021
Forma de pagamento Prazo de entrega
APOS APRESENTAGCAQ DA NF Dias
Licitacao Contrato
Tipo Numero Natureza do procedimento ProcessoN®  Humulogagdo 18] Namero Adtivo
Semlicitagao
Credor
Fornecedor CPF/CNPJ
RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912 24.476.312/0001-34
Enderego Bairro
RUA SALADINO DE CASTRO, 911 - SALA 2
Cidade/UF CEP Matricula Fone FAX
Arapoti/PR 84990-000 59379-6 43 35573774
E-Mail. OMPONTO@GMAIL.COM
Certidoes
Docurrento Certiddo Validade
CERTIDAOQ NEGATNVA DE DEBITOS TRABALHISTA 12274997/2021 08/10/2021
CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS TRIBUTARIOS 02393617799 10/08/2021
ESTADUAL 619/2021 06/06/2021
CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL 2021040402273578579227 03/05/2021
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 1F6F.6E73.6C13.2765 08/09/2021
CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL / INSS
Classificagdo da despesa
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
06.001 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0010.2043 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA Vi
3470 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 710,00
Do Exercicio

Histérico
MANUTENCAO NO EQUIPAMENTO DE PONTO ELETRONICO NAS ESCOLAS
MONTEIRO LOBATO (IBAITI)
DOM PEDRO ( BAIRRO AMORINHA)
Itens da requisigao
Codigo  Nome Unidade Quantidade Unitario Total
35529 MANUTENCAO DE RELOGIO PONTO SERV 1,00 R$ 710,00 R$ 710.00

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 155/2021

Paginai

Solicitagido
Ninero Tipo Emlido em Quantidade de itens
155 Compra Direta 12/04/2021 1
Solicitante Processo Gerado
Cédigo Nome Ninero
33502-9 TANIA FATIMA FADEL BUENO 178/2021
Local
Cédigo Norre
32 EDUCAGAQ INFANTIL
Orgio Pagamento

Nome Forma
06  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO APOS APRESENTACAQ DA
Entrega
Local Prazo
ESCOLA MONTEIRO LOBATO E ESCOLA DOM PEDRO Dias
Descrigdo:

MANUTENGAO NO EQUIPAMENTO DE PONTO ELETRONICO NAS ESCOLAS
MONTEIRO LOBATO (IBAITI)
DOM PEDRO ( BAIRRO AMORINHA)

Justificativa:
OPTOU-SE POR COMPRA DIRETA PELO FATO O QUAL NAO HA PROCESSO LICITATORIO VIGEL

'E

PRESTACAO DE SERVIGO ,E DIANTE DA NECESSIDADE SE FAZ NECESSARIO A MANUTENGAO DOS EQUIPAMENTOS O QUAL

PARA ESTE TIPO DE

E DE EXTREMA IMPORTANCIA PARA O SETOR DE RH PARA CONTROLAR A ENTRA E SAIDA DOS CCLABORADOS .SEGUE

ANEXO PESQUISA DE PREGO E AS CERTIDOES NECESSARIAS DO FORNECEDOR.

001 Lote 001

Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

035529 MANUTENGAO DE RELOGIO PONTO SERV 1,00 710,00 710,00

Fornecedor: 59379-6 RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912 CPFICNPJ: 24.476.312/0001-34

TOTAL 710,00

TOTAL GERAL 710,00

Emilido por. CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA. na versao 5526 y

12/04/2021 05:54:44




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
CNPJ: 75.668.377/0001-31

SECRETARIA DE FAZENDA

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica
NFS-e N°000000431

Emitida em Pagina
20/04/2021 21:20:48 1/1

Codigo de Venrcac;ao
SBBD-HQCK

PRESTADOR DE SERVIGCOS
A CPF/CNPJ: 24.476.312/0001-34  Cadastro Mobiliario: 8427 Operador:
| Nome / Razao Social: RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912

; Bairro: VILA HOLANDESA Complemento: GARAGE

i M hRe

OMPONTO 24.476.312/0001-34
Telefone:

‘f Endereco: R. JAURI VIANA ESTEVES NGmero: 870 Celular;

CEP: 84990000

1t | Municipio: ARAPOTI UE: PR E-mail: dimeparapoti@gmail.com

TOMADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ: 77.008.068/0001-41 Cadastro Mobiliario: 0 E-mail:
Nome / Razdo Social: IBAITI PREFEITURA MUNICIPAL
Endereco: R JOSE DE MOURA BUENO

Bairro: CENTRO Complemento:

Municipio do Tomador de Servigos: IBAITI UF: PR
Municipio da Prestacéo do Servigo: ARAPOTI UF: PR
Intermediario do Servigo: =----

Telefone:
Numero: 23
CEP: 84900000

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

1 Servicos de informdtica & congéneres

01.07 Suporte técnico em informatica, inclusive instalacdo, configuracio & manutencdo de programas de computagdo e
SERVICOS DE MANUTENGAO EM RELOGIO IDCLASS

EMPENHO 2606

DEBITO EM C/C
BANCO BRADESCO

BG 5672 - C/C 12594-6
CHAVE PIX EMAIL dimeparapotilgmail.com

Tdnia Fatim

Portaria 003

bancos de dados

Valor do Servigo (R$): 710,00 Base Célc. (R$): 710,00 % I1SS: 0,00 Valor do ISS (R$): 0,00

oo —

a Fadel Buer

Secretaria Mun. de Educacac
RG 2.180.969-1 (SSP/PR)

de 04/01/207°

RETENGOES FEDERAIS NA FONTE (R9)

IRPJ CSLL INSS COFINS PIS/PASEP Qutras Retengbes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES DA NOTA FISCAL (R$)
Total dos Servigos Dedugbes Legais Descontos Incondicionais | Descontos Condicionais Base de Calculo Total do 1SS
710,00 0,00 0,00 0,00 710,00 0,00
ISS Retido na Fonte? Exigibilidade do 1SS
NAO EXIGIVEL Valor Liquido: 710,00

OUTRAS INFORMAGOES
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei/Decreto n° 1283/2004
Prestador de Servigos optante pelo Simples Nacional e inscrito como MEI - Microempreendedor Individual.




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
ESTADO DO PARANA

DIVISAO DE TRIBUTAGAO E CADASTRO

RUA PLACIDIO LEITE, 148 - CENTRO ciVICO - FONE: (43)3512-3000 CEP 84830000
CNPJ 75.658.377/0001-31

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 472/ 2021
Contribuinte

CERTIFICO, para que produza os efeitos legais, que revendo 0s arquivos
Cadastrais desta Prefeitura Municipal, neles NADA CONSTA com débitos vencidos até esta data,
correspondente ao Contribuinte mencionado.

Contribuinte: 62098 RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912

CPF/CNPJ: 24.476.312/0001-34 RG/IE:

Endereco: R.JAURIVIANA ESTEVES N°: 870 Compl: GARAGE
Bairro: VILA HOLANDESA Cidade: ARAPOTI UF: PR
CEP: 84990000 e-mail: dimeparapoti@gmail.com

A autenticidade e validade da presente certidéo podera ser confirmada na internet acessando
a pagina da Prefeitura Municipal, no endereco:
www.arapoti.pr.gov.br

Emitida as 21:26:35 de 20/04/2021
Valida até 20/05/2021

Codigo de verificagao: PCME-CPMA
Certidao emitida gratuitamente.
Atencédo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEMAD

IBAITI - PARANA
Sec AL
&
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DE: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS — R.H.

REINALDO FERNANDES RIBEIRO

PARA: PREFEITO MUNICIPAL

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

ASSUNTO: MANUTENCAO PONTO ELETRONICO

Através do presente, solicitamos de vossa senhoria, autorizacio para a
manutengdo nos reldgios pontos detalhados no memorando n2 042/2021 em anexo.

Atenciosamente.

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes —5-’:1500-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N° 77.008.068/0001-41
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
IBAITI - PARANA

Memorando N2 042/2021 Ibaiti, 06 de Abril de 2021.

PARA: Reinaldo Fernandes Ribeiro — Direior Departamento RH

ASSUNTO: MANUTENCAO PONTO ELETRONICO

e

% PROTOCOLO
%.‘ﬁ [Rofl = O] <

Solicitamos a Vossa senhoria providéncia para envio e manutengdo nos

equipamentos de ponto eletrdnico das escolzs detalhadas abaixo, visto que é de suma
importancia para o registro correto da rotina dos servidores.

Escola Monteiro Lobato — ponto travado, necessario verificar configuragdes
ou trocar equipamento; .

Escola Dom Pedro ( Amorinha ) -- possivel problema na bateria, pedindo
cédigo com frequéncia.

Respeitosamente

\ -
¥ =t ~
Ténia Fafima Fadel Buen:
Secretdria Mun. de Educacac
RG 2.180.969-1 (SSP/PR:
Partaria 003 de 04/01/2021
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AUTORIZO CONFORME OS,T 0s

DA LEI N° 8666/

Guilhe Jstonde Oliveira Leite
SECRI 10 MUN DE MINISTRAGAO
RG 7 580891-7
y de 04/01/2021




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

Praca dos trés Poderes, n2 23 - Centro Ibaiti - Parana
CNPJ- 77.008.068/0001-41 Fone: (43) 3546 7450

Tendo em vista a necessidade de aquisicdo do objeto ou servigo, na descrigdo
abaixo, esta o SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, representada pela
Sr2 TANIA FATIMA FADEL BUENO, decide pela contratagdo direta da
Empresa :RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA CNPJ 24.476.312/0001-34 pela
compra direta.

QUANT | DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGOS | VALOR | VALOR
| R$) TOTAL(RS)

MANUTENCAO DE RELOGIO PONTO 710,00 | 710,00
ESCOLAS ‘

MONTEIRO LOBATO (IBAITI)

DOM PEDRO (BAIRRO ANMORINHA)

710,00

JUSTIFICATIVA. optou-se por compra direta pelo fato o qual ndo ha processo

licitatorio vigente para este tipo de prestacdo de servico e diante da necessidade de
controlar a entrada e saida dos servidores dos locais e de extrema urgéncia a

manutencdo do equipamento. Segue anexo a pesquisa de prego e as certidoes
necessaria para a contragao.

Justifica-se, assim, a necessidade da compra e a escolha da Empresa: RAFAEL
DOS SANTOS OLIVEIRA CNPJ 24.476.312/0001-34 para realizar a entrega do
Produto adquirido.

Declara ainda, que os dados acima apresentados s&o verdadeiros.
Sem mais a declarar, assino e dou fé.

Ibaiti, 06 de abril de 2021.

TANIA FATIMA FADEL BUENO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO



Arapoti-PR, 09 ABRIL 2021

Proposta: 049 -2020

De

OMPONTO SISTEMAS DE PONTO
CNPJ 24.476.312/0001-34
Arapoti-PR

A
PREFEITURA DE IBAITI
CNPJ: 77.008.068/0001-41

PROPOSTAASSISTENCIA TECNICA REP

MANUTENCAQ EM RELOGIO ID CLASS

SERVICOS ATENDIMENTO TECNICO LOCAL TROCA BATERIA INTERNA 2 UN REP 1 R$ 420.00
IDCLASS UN ’

DESLOCAMENTO DESLOCAMENTO ARAPOTI - IBAITI 1H | R$ 290,00

TOTAL R$ 710,00

CONDIGAO DE PAGAMENTO: 15 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 5 dias

Técnico Responsavel:
RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Fone: 43 99956 4703 ou 43 3557 3774

Jauri Viana Esteves 870 — Centro — CEP 84.990-000 — Arapoti — PR — Telefone: 43 3557-3774




l1del

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

https://servicos.receita.fazenda. gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/...

Relagdo das certiddes emitidas por data de validade

CNPJ: 24.476.312/0001-34 - RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912
Periodo: 01/01/2021 a 12/04/2021

Cédigo de controle

1F6F.6E73.6C13.2765

B124.F38A.760D.D5D1

7176.58AA.7C42.C6B3

63D3.6895.4597.1C21

2542.83B2.66C4.E5C8

Tipo

Negativa

Negativa

Negativa

Negativa

Negativa

<« 4

Data-Hora
emissao

12/03/2021
09:51:34

22/02/2021
00:21:23

28/01/2021
22:09:14

18/01/2021
02:09:22

18/12/2020
02:21:50

1 2 3 4

Data de

validade

08/09/2021

21/08/2021

27/07/2021

17/07/2021

16/06/2021

> »

Situagao

Valida

valida

Valida

Valida

valida

Segunda

IMXwyN

/MXwyN

/MXwyN

/MXwyNL

/MXwyD

Expirada: A data de validade da certiddo expirou. Os atos praticados entre a data de emissdo e data de validade da certiddo permanecem

validos.

Expirada Prorrogada: A data de validade da certiddo expirou. O prazo de validade desta certid3o foi prorrogado pela Portaria Conjunta n'
555/2020 (DOU 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta n°® 1.178/2020 (DOV 14/07/2020).
valida: O prazo de validade da certiddo ainda n3o vencido. A certiddo pode ser utilizada em qualquer ato em que for necessaria.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Consultar)

12/04/2021 09:09



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Q

\"i?\'

4 -—qg{.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912
CNPJ: 24.476.312/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:51:34 do dia 12/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/09/2021.

Codigo de controle da certiddo: 1F6F.6E73.6C13.2765

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023936147-99

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  24.476.312/0001-34
Nome: RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 10/08/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (12/04/2021 09:10:456)



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-cri’caixa.gov.br/consultacrt/pages/consultaEmpregad...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 24.476.312/0001-34

R?zao RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Social:
Enderego: RUA SALADINO DE CASTRO 911/ CENTRO / ARAPOTI / PR /

84990-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/04/2021 a 03/05/2021

Certificagdo Nimero: 2021040402273578579227
Informagdo obtida em 12/04/2021 09:12:41

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta |
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I del 12/04/2021 09:12



Paaira 1 de .
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CERTIDXO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.476.312/0001-34

Certiddo n°: 12274997/2021

Expedigéo: 12/04/2021, as 09:13:16

validade: 08/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 06097523912 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.476.312/0001-34, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddio emitida com base no art. 642-A da Consolidagéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.



ABRIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CRACHAS E AUTOMACAOQO LTD
RUA: VISCONDE DE GUARAPUAVA, 399

CASCAVEL - PARANA | A
45 3096-5622 ; & 4
admabrilind@gmail.com ~j--wachas e Automagao Lt g
Orgamento N°: 002356 Hora e Data: 11:22 09/04/2021
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
PRODUTOS
[ cédige .} . " Descricaor o i i iPrecolUnit.. | iotd. [ iValoktotal
ASSISTENCIA TECNICA LOCAL REP IDCLASS R$850,00 1 850,00
SERVIQOSN - 7 7
EEiconigo. il i Descricio. | 11 | Precounit. | Qtd |  Valor total

Forma de pagamento/observagoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

|

TOTAL A PAGAR : R$ 850,00



MBM PONTO E ACESSO

09/04/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

De

Matheus Bianc Floréncio de Melo ME

CNPJ 11.334.206/0001-74

‘:.l:\'ﬂANUTEN(;:AO E.I\‘JI‘”REL‘(SGldnib n
1 CLASS BIOMETRIA COM TROCADE | R$  950,00| R$ 950,00

PEGCAS

PAGAMENTO 30 DDF

VALIDADE PROPOSTA 20 DIAS



MBM PONTO E ACESSO

Relogio de Ponto Eletronico Control iD REP iDClass

O REP IDClass utiliza as mais modernas tecnologias de identificagdo. Seu display
touchscreen possibilita uma interagdo amigavel e intuitiva com o usuario e seu design
inovador, tamanho reduzido e robustez reafirmam a lideranga da Control iD no
segmento de Relogio de Ponto.

Relogio de Ponto Certificado Inmetro: Este Produto é Certificado pelo Inmetro -
Certificado NCC 15.03813

Os registros podem ser realizados por Biometria (digital) ou por Cartdo de
Proximidade.

Relogio de Ponto Biométrico: quando se utiliza a digital de um dos dedos para fazer
a marcacgao no relogio de ponto eletrénico, mais seguro.

Relégio de Ponto de Aproximagao: quando se utiliza um cartdo / cracha com
sistema RFID que ao se aproximar do Reldgio de Ponto ele faz o registro do ponto. E
utilizado quando o funcionario tem as digitais desgastadas ou trabalha com algum
produto que dificulta a marcagao do ponto por meio de biometria

Beneficios do Relogio de Ponto:

Fique dentro da Lei: De acordo com a Art. 74 §2° da CLT as empresas com mais de
10 funcionarios sao obrigadas a informar a hora de entrada, almogo, saida e outras
informagdes de maneira eletrénica, mecanica ou manual, conforme o Ministério do
Trabalho.

Informagdes a qualquer hora: Com o registro de ponto eletrénico vocé tem as
informagdes a qualquer hora. As marcagdes ficam gravadas na memoria do Reldgio
de Ponto e pode ser acessadas via Rede ou extraida por meio de pendrive, mas para
isso € necessario um software de tratamento de ponto. A Canal Automagao fornece
esse sistema de tratamento de ponto online para tratar e extrair as informagdes dos
registros de ponto dos funcionarios a partir de R$ 89,00 mensal.

Elimine os papéis: Com o Reldgio de Ponto Eletrénico vocé ira praticamente eliminar
0s papeéis, néo vai mais precisar de fazer os registro de forma manual em livros ou
fichas de ponto e também vocé ira tratar as informagées através do Software de
tratamento de ponto e enviar para sua contabilidade através de e-mail ou pendrive.



Pesquisa realizada entre 09/04/2021 10.59:47 e 09/04,2021 10:58:09

ltem 1: manulencao de relogios de ponto

PRECOS /

PROPOSTAS

212

Prego Compras
Governamentais

Valor Unitario

Orgéo Pablico

DUANTIDADE

PRECO

5 A0

COMANDO DO EXERCITO]T BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONETRUCAQ

POUER LEGISLATIVU | Seradn Federal

Valor do item em relagao ao total

@ 1) manutencao de...

Item 1: manutencao de relogios de ponto

1.0

0.5

0.0

Quantidade de pregos pi

Detalhamento dos Itens

iun)

Identificagio

Dispensa e
Licitagao N?
1/2021

LASG: 16035332

N6

Valor Global

or item

Média dos fre¢as Obtidosi RS 1.005,00

Dala .
. Prego
Licitagao

071/01/202) f15 960,00

RS 1.005,00

RS 1.005,00

e 1

Prego Estimado: RS 1.005,00 (un)

Quantidade

1 Unidade

Descrigao

manutengiio de ponto eletrdnico

Prego (Compras Governamenlais) 1: Mediana das Propostas Finais

Orgao:

Objeto

Descrigao MANUTENCAD DE RELOGIOS DE PONTO - MANLU TEMNCAO DE PONTI

CatSer

COMANDO DO EXERCITU
ALHAC

YA LA
nuteneg

ELETRONICO

DL ENGENHARIA DL

ac de ponte

CUND TIUCA

eletronice do

3514 - Manutengac de relogios de ponto

18

EC

Data

Modalidadi

Identiicagio

Lote/lterm: 17

RS 960,00

1/2



CNPJ RAZAQ SOCIAL DO FORNECEDOR

26.114.468/0001-09  DEYVISON NERES DA SILVA

*VENCEDOR *

Marca: Marca ndo informada
Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrigio: MANUTENGAO DE PONTO ELETRONICO

Enderego:

Prego (Compras Governamentlais) 2: Mediana das Propostas Finais

Orgao: PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Objeto: Contratagdio de empresa para a prestagao de servigos técnicos de manutengéo,
suporte técnico e atualizagdo de verséo da Solugdo Integrada para Regisiro de
Ponto Eletronice do Senado Federal, durante 12 (doze) meses censecutivos, de
acordo com os termos ¢ especificagdes do edital e seus anexos..
Descricior Manutengiio de Relogios de Ponlo - Servigo de suporte téenico & manustengdo
correliva, sob demanda. para os equipamentos leitores de wfonnacoes
biometricas e gravadores de smart-sard,

CNPJ RAZAQ SOCIAL DO FORNECEDOR

01.898.604/0001-99  KIZA COMERCIO € SFRVICOS DE INFORMATICA LTDA

*VENCEDQR *

Marca: Marca nao infonnada
Fabricantc: Fabricanle ndo informado

Aa:

Fonite:

Quantidade:
Unidade:
UF:

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificagdo:

Lote/ltem:

Ata:

Fonle:

Quantidade:

Unidade:

UF:

N/A

WWW.COMEBIBSgOVErNan itals gov.
by

1

Uniclade

RN

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 960,00

RS 1.050,00
21/10/26.20 GS 30
Pregao Eletronico
NAD
NPPregio32020 £ DASG ZG0UT
174
Link Ata
WWW COMPrasyOvarnameEntias.uov
nr
3
tinidade
F

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 1.050,00

Descrigao: SERVIGO DE SUPORTE TECNICO E MANUTENGAO CORRETIVA, SOB DFMANDA. PARA 0s ['"JUIPAMFNTO“ A I'II’ORFb ur INFORMPM,OFS BIOMI'I’

RICAS E GRAVADORES DE SMART CARD

Enderego:
R ASSIS, 10

S

212



